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Ref.:    ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

Rad:   2017-00006-00 

Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

Demandado:  JESÚS EDUARDO SERRANO GOMEZ 

  
 

 
 

PAGARÉ N° 060276100000982 

 
  

 
  

  

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 6.000.000 24-sep-19 30-sep-19 7 19,32% 28,98% 2,22% $ 30.964,93 

$ 6.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $ 136.489,42 

$ 6.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $ 131.607,00 

$ 6.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $ 135.233,40 

$ 6.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 134.306,73 

$ 6.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 127.374,54 

$ 6.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 135.497,97 

$ 6.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 129.430,50 

$ 6.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 130.457,03 

$ 6.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 125.768,82 

$ 6.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 129.991,24 

$ 6.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 131.122,00 

$ 6.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 127.248,28 

$ 6.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 129.791,54 

$ 6.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 123.964,16 

$ 6.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 125.587,10 

$ 6.000.000 1-ene-21 12-ene-21 12 17,32% 25,98% 2,01% $ 48.048,32 

         

VALOR INTERESES    $ 2.032.883,00 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL $ 6.000.000,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $ 439.871,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 18/DIC./2016 AL 23/SEPT./2019 $ 4.761.480,86 

VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 24/SEPT./2019 AL 12/ENERO/2021 (ACTUALIZACIÓN) $ 2.032.883,00 

OTROS CONCEPTOS $ 14.104,00 

VALOR A PAGAR $ 13.248.338,86 

 
  

 
  

  

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 446 DEL C. G DEL P. 
SEGÚN LAS VARIACIONES CERTIFICADAS POR LA SUPERINTENDENCIA 
FINANCIERA EN FORMA FLUCTUANTE. 



ABOGADO ESPECIALISTA 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
DERECHO COMERCIAL 

UNIIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA 
 

 
  

 
  

  

PAGARÉ N° 4481860000275732 

 
  

 
  

  

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 1.000.000 24-sep-19 30-sep-19 7 19,32% 28,98% 2,22% $ 5.160,82 

$ 1.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $ 22.748,24 

$ 1.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $ 21.934,50 

$ 1.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $ 22.538,90 

$ 1.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $ 22.384,46 

$ 1.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $ 21.229,09 

$ 1.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $ 22.583,00 

$ 1.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,16% $ 21.571,75 

$ 1.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $ 21.742,84 

$ 1.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $ 20.961,47 

$ 1.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $ 21.665,21 

$ 1.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $ 21.853,67 

$ 1.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $ 21.208,05 

$ 1.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 21.631,92 

$ 1.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 20.660,69 

$ 1.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 20.931,18 

$ 1.000.000 1-ene-21 12-ene-21 12 17,32% 25,98% 2,01% $ 8.008,05 

         

VALOR INTERESES    $ 338.813,83 

 
  

 
  

  
VALOR CAPITAL $ 1.000.000,00 

VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $ 25.842,00 

VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 22/MARZO/2014 AL 23/SEPT./2019 $ 1.555.835,69 

VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 24/SEPT./2019 AL 12/ENERO/2021 (ACTUALIZACIÓN) $ 338.813,83 

OTROS CONCEPTOS $ 69.534,00 

VALOR A PAGAR $ 2.990.025,52 

 
  

 
  

  

VALOR TOTAL A PAGAR $ 16.238.364,38 
 

 

SON: DIECISEIS MIILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS 

SESENTA Y CUATRO PESOS M/CTE. 
 

Atentamente, 
 

 
 

 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 

C.C. N° 1.098.606.870 de Bucaramanga  

T.P. N° 181.784 C.S.J. 

E-Mail: marfan66_7@hotmail.com  

mailto:marfan66_7@hotmail.com

